INDICAÇÃO Nº 062/2023

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Senhor Presidente:

O Vereador que subscreve a presente Indicação vem por meio desta, solicitar ao
Poder Executivo Municipal para que, através da Secretaria responsável, realize as
providências necessárias para que sejam instaladas placas numéricas de identificação
em todos os postes de iluminação pública do Município.

JUSTIFICATIVA

Justificamos tal pedido, tendo em vista que atualmente há uma certa dificuldade
para a localização dos pontos de iluminação que precisam de manutenção, e com esta
readequação, ira facilitar a identificação tanto para os munícipes, no momento que
forem realizar um pedido de ordem de serviço, quanto para aqueles que trabalham
realizando a manutenção desses postes.

Desta forma, por entender que tal Indicação será de efetivo benefício à

população, o Vereador que subscreve, pugna pela aprovação do Plenário desta casa e
posterior acolhimento por parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, em 15 de maio de 2023.

ALMIR PEDRO MIELKE
Vereador